

अधपत्रा COUNTERFOIL

इसे फाइल कर प्रेषक अपने पास रख ले।  
To be detached and kept  
by the Sender.

No. RTI/GNCTD/D-ACB/2017/1

पोस्टल आर्डर

Date: 10/03/2017

₹ 10

POSTAL ORDER

किससे अदा करना  
To whom payable DDO

Directorate of Vigilance

किस डाकघर में  
At what Office GPO, New Delhi

क्या इसे क्रॉस किया है  
Whether crossed No

भेजने की तारीख  
Date sent 10/3/17

38F | 121171

From,  
Venkatesh Nayak  
#55A, 3<sup>rd</sup> Floor  
Siddharth Chambers-1  
Kalu Sarai  
New Delhi- 110 016

To,  
The Public Information Officer  
Anti-Corruption Branch  
Directorate of Vigilance  
Government of the National Capital  
4<sup>th</sup> Level, 'C' Wing  
Sachivalaya  
New Delhi – 110 002

Dear sir,

Sub: Submission of request for information under *The Right to Information Act, 2005*

I would like to obtain the following information from your public authority under the RTI Act about vigilance related and whistleblower complaints received against officers and employees of the Delhi Jal Board (DJB), during the period 01 April, 2013 to 28 February 2017:

- 1) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints received against officers and employees of DJB;
- 2) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints against officers and employees of DJB inquired into by your own staff;
- 3) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints resulting in the launch of prosecution against the accused officers and employees of DJB under the *Prevention of Corruption Act, 1988* (PC Act) and Sections 169 and 409 of the *Indian Penal Code, 1860* along with the total number of persons accused in each case;
- 4) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints resulting in the conviction of the accused officers and employees of DJB under the penal laws specified at para #3 above;
- 5) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints resulting in the initiation of disciplinary action against the accused along with the total number of officers and employees of DJB proceeded against in each case;
- 6) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints resulting in major penalty being imposed along with the total number of officers and employees of DJB penalised in each case. Please provide a clear description of the penalty imposed in each case;
- 7) The year-wise total number of vigilance related and whistleblower complaints resulting in minor penalty being imposed along with the total number of officers and employees

of DJB penalised in each case. Please provide a clear description of the penalty imposed in each case;

- 8) The total number of vigilance related and whistleblower complaints against officers and employees of DJB pending disposal as on date of this RTI application along with the current status of action taken in each case.

I am a citizen of India. I have enclosed an IPO (bearing #38F 121171) for Rs. 10/- towards payment of the prescribed application fee. I would like to receive the information specified above at my postal address specified above. Kindly inform me of the additional fee payable for obtaining the information specified above.

Thanking you,  
Yours sincerely,

*S. S. Venkatesh Nayak*  
Venkatesh Nayak - 11/03/17



GOVT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
DIRECTORATE OF VIGILANCE  
LEVEL-4, C WING, DELHI SECRETARIAT  
NEW DELHI-110002

F. No. RTI ID No. 4050/DOV/2017 5736

Dated 12/4/17

✓ To

Sh. Venkatesh Nayak,  
#55A, 3<sup>rd</sup> Floor,  
Siddharth Chambers- I,  
Kalu Sarai, New Delhi- 110016.

Sub: Providing of information under RTI Act, 2005.

Sir,

With reference to your RTI application ID No. 4050 dated 15.03.2017, received in this Directorate. The reply of above mentioned RTI is placed below.

In this connection, it is submitted that the information sought by the applicant cannot be provided in the format in which the same has been sought as we don't maintain Departmentwise complaint received. The applicant may seek specific information if any. Apparently, the requested information pertains to or held by/closely connected with Delhi Jal Board.

You are requested to approach the First Appellate Authority of the concerned department in case of non-receipt/not-satisfied with the information provided under the RTI Act, 2005. The First Appellate Authority of this Directorate is Spl. Secretary (Vigilance), Directorate of Vigilance, 4<sup>th</sup> level, C-Wing, Delhi Secretariat, New Delhi- 110002.

Yours faithfully



PIO/ASSTT. DIR. (VIG.)

Copy forwarded for information to:-

1. PIO-V/Nodal Officer (RTI), DOV w.r.t U.O. No. F.1/1/ID No.4050/RTI/DOV/2017/5081 dated 31.03.2017